ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
 О внесении изменений  в Устав  муниципального образования городское поселение Куминский

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение Куминский в соответствие с законодательством Российской Федерации,  Совет депутатов городского поселения Куминский решил:

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Куминский, принятый решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 27.04.2012 № 205 «Об  Уставе муниципального образования городское  поселение Куминский» (с изменениями от  27.09.2012 №221, от 01.03.2013 №241, от 21.08.2013 №262, от 30.12.2013 № 19, от 25.04.2014 № 39, от 24.11.2014 № 67, от 02.04.2015 №92, от 28.07.2015 №103, от 30.12.2015 №132, от 29.04.2016 №160, от 29.12.2016  №185, от 03.02.2017 №198, от 21.04.2017 № 205, от 14.07.2017 №223, от 30.11.2017 года №247, от 21.12.2017 года №252, от 10.04.2018 года №267, от 22.11.2018 года №28, от 28.12.2018 года №36,  от 26.09.2019 №70, от 22.01.2020 №88, от 06.10.2020 №112, от 22.01.2021 года №134, от 28.05.2021 года №155, от 01.10.2021 года №165)» следующие изменения:

1.
 Статью 26 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, за счет средств бюджета поселения дополнительно гарантируется:

1)
Поощрительная выплата при назначении пенсии за выслугу лет.».

2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Обнародовать решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования городское поселение Куминский в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Направить в регистрирующий орган в течении 10 дней со дня обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования

Председатель Совета депутатов

городского поселения Куминский                                                      С.Н. Батурин

Глава городского поселения Куминский                                            С.А. Грубцов
пгт. Куминский

от 09 февраля 2022 года

№  188